005/2024, da Resolução SES MG 9255/2023, firmado entre o Instituto Nacional de Desenvolvimento 

Social e Humano – INDSH/Hospital e Maternidade Dr. Eugénio Gomes de Carvalho e o Município de 

Pedro Leopoldo. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO 

O valor unitário do respetivo equipamento/produto será de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais). 

O valor global do respetivo equipamento é de R$ 104.000,00 (cento mil real)  

CLÁUSULA SÉTIMA – FORMA DE PAGAMENTO 

7.1. O pagamento deverá ser efetuado pela CONTRATANTE em nome da CONTRATADA, em até 

30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal Fatura e após a declaração, pela